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Nowoczesne komisariaty to ważna część strategii krakowskiej policji. Ale ważniejsza jest obecność
policjantów w terenie. Komendant Miejskiej Policji w Krakowie zwiększa liczbę „lokalnych policjantów” i
relokuje funkcjonariuszy z Komendy Miejskiej do pracy bliżej mieszkańców.

Informacja policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego Miasta Krakowa za 2025 rok była
głównym tematem posiedzenia Komisji Praworządności. Paweł Jastrząb, Komendant Komendy
Miejskiej Policji w Krakowie, przedstawił członkom komisji kilka najważniejszych danych, które
obrazują pracę funkcjonariuszy policji w ubiegłym roku. Przede wszystkim jest to zmiana stanu
zatrudnienia. W styczniu 2025 roku w krakowskiej policji pracowało 1727 funkcjonariuszy, co
stanowiło 84,7% obsady etatowej. Niezapełnionych było 312 wakatów. Dzięki przyjęciu w 2025 roku
351 funkcjonariuszy, sytuacja zmieniła się diametralnie. Obecnie jest to 1969 osób, a poziom obsady
etatowej wynosi 96,6%. – Policjantów widać na ulicach, a ich praca wraz z zaangażowaniem innych
służb takich jak Straż Miejska czy Straż Pożarna, daje wymierne wyniki w niezależnych rankingach
bezpieczeństwa, w których Kraków znajduje się w ścisłej czołówce w kraju i wśród 50
najbezpieczniejszych miast świata - zauważył Paweł Jastrząb i podkreślał wagę wsparcia finansowego
w wysokości ponad 2 mln zł, jakie w 2025 roku otrzymała Komenda Miejska Policji w Krakowie z
Urzędu Miasta Krakowa, w tym z Budżetu Obywatelskiego i Rad Dzielnic.

Nowa siedziba komisariatu

W ubiegłym roku nastąpiło również przeniesienie Komisariatu V z ulicy Zamoyskiego do nowo
wybudowanego, nowoczesnego obiektu na ul. Inspektora Marka Woźniczki. – Nowy komisariat
zapewnia godne warunki pełnienia służby i pracy w budynku spełniającym standardy nowoczesnej
policji – informował radnych Paweł Jastrząb, ale równocześnie dodawał, że największą wartością
policyjnej służby jest praca w terenie. – Do chwili obecnej ponad 200 osób zostało przesuniętych z
Komendy Miejskiej Policji do lokalnych komisariatów. Najważniejszym zadaniem jest zwiększenie
liczby funkcjonariuszy, którzy będą do dyspozycji mieszkańców. I ta tendencja będzie kontynuowana –
mówił Paweł Jastrząb.

Statystyka z 2025 roku

Rok 2025 to również 8744 kolizji drogowych, 930 wypadków drogowych, 1576 zatrzymanych
nietrzeźwych kierowców. To 208 imprez masowych, 45 meczów piłki nożnej ( w tym 13
podwyższonego ryzyka) i 1383 zgromadzenia publiczne - blisko 15 tysięcy policjantów uczestniczyło w
ich zabezpieczaniu. Prawie 219 kg narkotyków zostało zabezpieczone w całej Komendzie Miejskiej
Policji, a Wydział do Walki z Przestępczością Narkotykową zatrzymał w areszcie tymczasowym 25
osób. Do 86% wzrosła wykrywalność kradzieży z włamaniem (66% w 2024 roku).

Obecny na posiedzeniu Komisji Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,
Bogdan Klimek podkreślił również wagę działań profilaktycznych podejmowanych przez krakowskich
policjantów. W 2025 roku odbyło się 3385 spotkań, w których uczestniczyło ponad 83 tys. osób.



Tematyka tych spotkań to m.in.: uzależnienia, narkotyki i nowe narkotyki, bezpieczeństwo dzieci i
młodzieży, bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, cyber zagrożenia,
handel ludźmi, mowa nienawiści czy bezpieczeństwo seniorów.

Skuteczne narzędzia operacyjne

- Czas bezpieczny nie jest nam dany na stałe – podkreślał Paweł Jastrząb i wskazał na konieczność
rozszerzenia działań o zaopatrzenie policji w systemy dronów - szybko rozwijające się i skuteczne
narzędzie operacyjne. Komendant zauważał również potrzebę utworzenia komisariatu w Dzielnicy XIII
Podgórze, ponieważ południowo-wschodnie tereny Krakowa są najszybciej rozwijającą się częścią
miasta. Paweł Jastrząb zaapelował również do radnych o dalsze wsparcie finansowe dla wszystkich
służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w Krakowie oraz zaapelował, by przy planowaniu rozwoju
miasta brać pod uwagę miejsca, gdzie można w przyszłości zlokalizować komisariaty, jednostki straży
pożarnej, straży miejskiej czy pogotowia ratunkowego. – Myślmy o szkołach, przedszkolach czy
przychodniach, ale miejmy też na względzie dostępność służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo –
podkreślał Paweł Jastrząb.

Przewodniczący Komisji Praworządności oraz radni postanowili zająć się tym apelem na kolejnym
posiedzeniu.


